[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                 Requerimento n.º 115- 2018
Solicitação de informações sobre motivos da não realização de melhorias de trechos de Estradas.
Considerando-se os diversos pedidos feitos por este vereador para melhorias das Estradas do nosso Município, tais como: patrolamento, alargamento e cascalhamento;
Considerando-se a última solicitação, a Indicação nº 123/2018, em anexo;
Considerando-se que estes trechos de Estradas ainda não receberam as melhorias solicitadas;
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, informe o seguinte:
a) Quais são os motivos para que os trechos de Estradas supracitadas na Indicação nº 123/2018 de 25/05/2018, em anexo, ainda não estarem recebendo as devidas melhorias. Descrever detalhadamente cada um dos trechos.
b) Qual é previsão (dia, mês e ano) para que estes trechos de Estradas sejam patrolados, cascalhados e alargados? Enviar cronograma detalhando cada um dos trechos.
c) Em caso de acidentes, estes trechos por estarem comprometidos devido o estreitamento em virtude do aumento do mato nas laterais, qual será a explicação dada pela Prefeitura Municipal aos munícipes?
Solicito que cópia da presente propositura seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para conhecimento e apoio quanto ao que está sendo solicitado.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 21 de junho de 2018.

PAULO ROBERTO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”